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??? DISSERTATIO JURIDICA inauguralis RATIHABITIONE et RE-TRACTATIONE. QUAM duce et auspice deo t. o. m.Ex Audoritate Magnipi Redoris, JOANNIS DAVIDIS HAHN, Phiiof. amp; Med. Doa. Philofophia;, Phyfices Experimen-talis amp; Aftronomias Profelforis Ordinarii,NECNON\'^mplifflmi Senatus Academici confenfu^ atqueUobiliJJima Facultatis Juridicae decreto Â?PRO GRADU DOCTORATUS,Summisque in UTROQUE JURE Honoribus amp;Privilegiis rite ac legitime confequendis.Publico Ex amini fuhmittit,GISBeRTUS REITZ, Trajectinus.die Veneris, qm erit i^.Jmii, H. L, S,
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??? DISSERTATIO JURIDICAI N A U G U R A L I S d e RATIHABITIONE ET RE-TRACTATIONE. CAPUT I. Ratihahitionis Etymon ^ D?Šfinitionem exhibet, tn tandem, Bcnevole Ledor,nbsp;Exordt- ncm , qua jam ante aliquod tempus addum Dodoraiem adfpu-are deitinaveram;fed quae prxt??r opinionem me tenuit diu-tius, quam cogitaveram5 nec mirum; mo-dici enim in jure progrel??us amp; diflertationescomponendiinfolentiafadle e???Ž?Žciebant, ut lente admo-dum hoe opus ad finem perducerem : non tamen t?“detlaboris;melius quippe??cgloriofius duxi proprias explo-rare vires, quam cum magna eorum, qui laurum ambi-unt Doctoralem, catcrva, vel omnia ad verbum cx com-mentariis Interpreturii defcribere, atque adeo plagii lit-terarii quam maxime reum fieri, aur prece vel pretioalium lollicitare, qui noftro id loco pcragat. Quidvero circa hceeprxftiterim, ipfe B. Leto fecik dijudicaÂ?re poteris. Nec difplicebit, credo, materia, utpote (in Anbsp;his

??? his faltem terris) minime decantata : licet ex Lipenio SC:Struvio difcam, quasdam in Germania de hac materia inlucem prodiilte diifertationes; quarum tamen videnda-rum confulcndarum copia non fuit. Sed potius remipfam adgrediamur , ut ordine procedamus, initioum ab Etymo faciamus. 1 L Etimon, Vo^i Ratihabitio fecundum Vefium /. de v?Žt. Serm. c,-* 4i. invenitur tantum apud varios poftenoris aevi fcripto-res, in quibus efl Radevicus Frifmgenfu degeflis TridericiJEnobarbil. 5. c. 24. FaUuntur tamen , qui id quodTul-liano SEVO ac proximo non legimus, barbaris irrepfifletemporibus arbitrantur, quippe hanc vocem agnofcitPompom us m /. 40. Â§. 3. ff. de procur??t, qui floruit fubHadriano vel Antoninis, adeoque Epochx ChriftianjB,f?Ž?§culo fecundo , v. Gravm. de ort. amp; progr. Jur. Ci\'V,Â§. 91. amp; Maf?§0\'V. de fe??i. Sabin. ^ ?rocul. c. 8. Â§. 4.p. 129. Agnofcit etiam Marcellus in I. 17. f. rem. rat.hab. Scgyola in /. 4. ff, eod. Jfricanus in /. 24. ff.eod. qui ejusdem fere xtatis ac Pomponius fuerc , uti v.ap. Gravin. amp; Mafcov. Adhibent hanc voceni amp; alii e-jus ?ŽEtatisJCti; fed nimis longum foret eos omnes hicexhibere; h^c enim fufhcere puto exempla ad probandum,R??tihabitionis vocem non adeo effe barbaram, licet apudprioris xvi fcriptores eam non inveniam : Quidquid fitjhoc certum, in jure fatis eam effe cognitam. Deriva-rur autem ex ratum habeo i. e. adprobo, confirmo ; itaap. Cic. pro Rofc. Com. c. i. quis hoc frater

fratri,parens filio tribuit, ut quodcunque retuliffet, td ratum ha-beret. Plura ex Cicerone exempla congellit A^^iÂ??//?/;, ficap. Suet. Galt. c. 16. aliosque, quod fatis common-ftrant Lexica. Eadem fignificatio in jure obtinet, Ulp.in l. 12. Â§. I. /. rat. rem hab. Rem habert rat am., hoce?Ÿ comprobare agmfcereque, quod a?¤um e?Ÿ a falfo procura- tote 5

??? tore s amp; fie in jure ubique , uti ex fequentibus fatis ad-parebit. Duplici enim fenfu venit participium , velfumitur a61:ive, fignificatque opmi?Â?^, exiflimam^ vel pafii-ve (quomodo in hoc Etynio iumi debet) l?Žgnifica?Žquemncfirmum^ cmftam^ valens , iic ap. ifidor. Orig. L.c. 24. M^i polUcetur, dicit : rat um cffe profiteor, hoc e?Ÿfirmam atque perpetuum. Idem affirmat Fe?Ÿ, in V- ratusfum. idque abunde docet Gefner. m Thef. h. \'v. Addamusexempla ex jure, ita h 18. de recept, qut arb. re-cep. Id demum y quod major pars omnium pdtcavit, ratumamp; in Â§. i.J. de m??lt. te?Ÿ. Id Privilegium, quodmi-litant?Žbtis datum efl , ut qmquo modo fa??ia ab bis tefiamert-ta rata fmt^ fic amp; innbsp;qmb. non e?Ÿ perm. fac. te?Ÿ. 4, 3. Â§. 1. de Bomt. int. F, amp; V. I. 31. Â§. ult. ff. deDonai. amp; psJ??^rB^ Hodie autem loco Katihabitionis ^ra^tum habere dici folet Eati?Ÿcatio amp; Ratificare^ quod tamenplane barbarum cenfeo cum nff. L.^.de vit. Serm. c.^i.lle?¤ius autem pro ratificace dicetur ratum facere ^-?§^wo? amp; habetur in leg. 11. C. de folm. amp; Hb. amp; 1. 20. C.fam. erc. ^nbsp;I I I. Vifo Etym??, ad definitionem tranfeo, in qua danda Df/?„.fumma opus erit cautione , ne Criticorum captionibasfimus obnoxii, prcefertim cum ipfi J Cti agnofcantin ^fure Civili definitionem g?Ÿe periculofiam h parum enimiffe. ut mnfiuhvertt poffit, in /. 202./: de R, J. (a) amp; nus-miam vel fi usquam, non accurate Ratihabitionem

de-finitani invenioj Cujacipts quidem in Parat.f. adTit. remrat. hab. exleQ. I3. Â§. i. eod. fic d?Šfinit: RatihMtio e?Ÿ ap-pro bat io ejus, quod cum eogeftumefi, qui egit procuratorionomine, amp; redte pro fubjeaa materia? fcopus enuii titu-il ff rat am rem haberi eft, ut agat de ftipuiatione remra- A 2nbsp;tarn {(i) Qiiam legem non male mihi videtur explicafle^Â?\'Bronehor?Ÿ in Commmh M T. de R. J, ad d. l.

??? tam haberi, amp; de tali ratihabitione, qua id, quod pm-curarorio nomine amp; noftra contemp?Žatione a?¤um eft,ratum habemus; fed ea definitio hoc loco nimis eft aii-gufta ; namque univerfalis danda eft, quae toti conveni-at materiae , quum Cujacianam toti non convenire, i?¤tismanifeftum fit ; Quid enim , an pcrtinet ad ratihabitio-nem, qua pater ad probat nuptiasfilii fine confenfu fuo ini-tas, an filius in iis egit procuratorio nomine? An etiam,pertmet ad eam, qua minor major fa?¤us ratum habet,quod ipfe fecit dum minor erat ? hoc nemo fanus dixe-riti neque enim adprobat, quod egit alius, fed quodipfe , neque tunc procuratorio nomine aliquid aftum.Aliam itaquefubftituamusdefinitionem, nempe: Ratiha-bitio efl adprobatio, qua quis confirm??t ea, qua a femet njel ahalio geflafunt. vel potius amp;:plenius: E?Ÿ adprobattofuperve-niern^ qm vel Lex vel homo fa Slum aliqaod m\'validum confirmat eo eum effe???Žu^ ut ab initio illud -validum cmf?Šatur.Quod autem dico effe adprobadonem, ex eo apparet^tf-nus amp; cum aiiis rebus convenientia; qui enim V. Gr.mandat, ille adprobat ea , quse fecundum mandatum gâ‚?-fturus eft alter, inque eo convenir Ratihabitio cum man-dator Ex verbis fequentibus fupervcniem, qua vel lexvel homo amp;c. adparet differentia fpecifica, inque eo dif-ferta mandato,-mandatum enim antecedir, amp; in futuris ^Ratihabitio fubfequitur, amp; in prs2teritis locum habet. Rc-quilkis itaque fuis hanc